
 

allegato 1 

 
COMUNE DI CAMERI 

Area Urbanistica ed Edilizia 
Piazza Dante Alighieri 27/C - C.A.P. 28062 - (NOVARA) 

Tel. 0321 511627 
Part. IVA e Codice Fisc. 00141730036 
E mail: m.testa@comune.cameri.no.it  

E mail certificata: urbanistica.comune.cameri.no@legalmail.it 
 

 
 
  Cameri 05/09/2018 
 
 

BANDO D’ASTA PUBBLICA 
per alienazione di immobile comunale 

 
 
 

PER L’ALIENAZIONE DELLA SEGUANTE UNITA’ IMMOBILIARE: 
 

Edificio sito in Cameri Strada per Novara n. 61, distinto al catasto del Comune di CAMERI (NO) al Foglio 
n. 56 particella 2029 identificato nel patrimonio disponibile del Comune con deliberazione di Consiglio 
Comunale in data 26 luglio 2018, n. 21, denominato “Ex Centrale di polverizzazione del latte” 
 

Prezzo a base d’asta: EURO QUATTROCENTOMILA/00 

 
MODALITÀ DI AGGIUDICAZIONE: 

 

L’immobile verrà aggiudicato, con procedura concorsuale aperta al miglior offerente ai sensi del 
vigente regolamento per l’alienazione del patrimonio immobiliare del comune e dell’art. 73 e 
successivi del regolamento approvato con R.D. n. 827/1924 e precisamenete:  
 

per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nel bando d’asta pubblica 

 

 
COMUNE ALIENANTE 

 
Comune di Cameri - Piazza Dante Alighieri n. 27 - c.a.p. 28062 - Cameri (Novara) - Telefono 0321 511627 - 
e-mail: m.testa@comune.cameri.no.it - Responsabile del Procedimento: Margherita Arch. Testa 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA ED EDILIZIA 
 
In esecuzione dei seguenti atti: 
Delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 26 luglio 2018, esecutiva nei termini di legge 
Delibera della Giunta Comunale n. 126 del 22 agosto 2018, esecutiva nei termini di legge 
Determinazione a contrattare n. 11 del 05/09/2018, assunta dal Responsabile dell’Area Urbanistica ed 
Edilizia; 
nonché del Regolamento per l’alienazione del patrimonio immobiliare comunale, approvato con atto del 
Consiglio Comunale n. 44 del 28/10/2014, esecutivo nei termini di legge; 
 

mailto:m.testa@comune.cameri.no.it
mailto:urbanistica.comune.cameri.no@legalmail.it


Asta pubblica per alienazione immobiliare 

 2 

RENDE NOTO 
 
che il giorno otto ottobre duemila diciotto alle ore 9,00 presso l’Area Tecnica – Area Urbanisticaed Edilizia 
(2° piano) in Piazza Dante Alighieri n. 27/c, avrà luogo l’asta pubblica di cui al presente bando che sarà 
espletata secondo la procedura di cui all’art. 10 del vigente Regolamento per l’alienazione del patrimonio 
immobiliare comunale, per la vendita al miglior offerente dell’immobile denominato “Ex Centrale di 
polverizzazione del latte”. 
 
PROVENIENZA, UBICAZIONE E DATI CATASTALI E PATRIMONIALI: 
L’immobile è pervenuto in forza del Decreto del Direttore Regionale del Piemonte e Valle d’Aosta 
dell’Agenzia del Demanio del 19/06/2018, prot. 2018/7585/DR-TO, trascritto in Conservatoria dal 
06/07/2018; 
L’immobile è sito in Cameri Strada per Novara n. 61 e distinto catastalmente nel Comune di Cameri al Foglio 
n. 56 particella 2029 - cat. D/1- Rendita 7.910,00 Euro, identificato nel patrimonio disponibile del Comune. 
 
DESCRIZIONE E CONSISTENZA DELL’IMMOBILE: 
L’area su cui sorge l’immobile è di forma regolare con ingresso dal lato corto ad ovest. Il fabbricato si 
compone di diversi corpi di fabbrica ad altezza variabile con struttura a pilastri in c.a. e tamponamenti in 
laterizio, ad eccezione del corpo centrale con rivestimento e struttura a pilastri in ferro; a sé stante una torre 
di derivazione energia elettrica in muratura dismessa ed un traliccio di sostegno della linea di elettrodotto a 
380 Kv T.387 “Turbigo-Rondissone” Per maggiori dettagli si rinvia alla relazione di stima, conservata agli atti 
dell’Area Urbanistica ed Edilizia. 
L'area ha una superficie catastale complessiva pari a mq 9570, di cui 409 mq circa a destinazione agricola e 
9161 mq circa a destinazione area consolidata per attività produttive. Sono presenti i seguenti vincoli: 

- Vincolo aeroportuale ai sensi della L. 58/63: nessun ostacolo deve superare la quota slm di 176,65 
m (parte) 

- Fasce di compatibilità DM 09/05/2001 – DGR n. 17-377 del 26/07/2010: area di osservazione A-B-C-
D-E-F (parte) 

- Fascia di rispetto elettrodotti ai sensi del DPCM del 08/07/2003 (parte) 
- Fascia di rispetto stradale (DM 1404/1968 e DPR 147/1993) (parte) 

L’immobile è ubicato in area classificata dallo strumento urbanistico vigente (P.R.G.C.), approvato dalla 
Giunta Regionale con deliberazione n. 9-22591 del 06/10/1997 e successive varianti, modifiche ed 
integrazioni parte come “AREA CONSOLIDATA PER ATTIVITA’ PRODUTTIVE” e parte come “AREA 
AGRICOLA”. 
 
PREZZO A BASE D’ASTA: 
L’immobile verrà venduto a corpo e non a misura nello stato di fatto e di diritto in cui si trova ed è posseduto 
dal Comune alienante con tutti gli inerenti diritti, ragioni, azioni, servitù attive e passive apparenti e non 
apparenti. 
Il prezzo a corpo a base di gara: è pari a EURO 400.000,00 (euro quattrocentomila/00) 
 
MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE: 
Chiunque abbia interesse all’acquisizione dell’immobile sopra descritto dovrà presentare una domanda di 
partecipazione alla gara con le seguenti modalità: 
 

Il PLICO (busta grande) chiuso e sigillato, controfirmato sui lembi di chiusura, contrassegnato con la dicitura: 
“Asta pubblica del 08/10/2018 per alienazione immobile denominato Ex centrale di polverizzazione 
del latte”, oltre all’indicazione del mittente, all’indirizzo, numero di telefono, codice fiscale e/o partita Iva e 
dovrà contenere: 
 

A - Busta A – “Documentazione Amministrativa”: contenente la domanda di partecipazione redatta in 
bollo, conformemente al fac-simile di cui all’allegato a), che dovrà essere sottoscritta con firma leggibile. 
La domanda di partecipazione dovrà contenere le seguenti dichiarazioni, pena l’inammissibilità alla 
procedura di gara: 
a. di avere preso visione e verificato lo stato di fatto e di diritto in cui si trova l’immobile oggetto dell’offerta 

anche con riferimento alla situazione amministrativa, catastale, edilizia ed urbanistica e di avere 
verificato il rispetto della normativa sanitaria ed ambientale;  

b. di assumere a proprio carico esclusivo ogni possibile obbligo di bonifica ambientale, manlevando a tal 
fine il Comune alienante;  

c. di accettare tutte le condizioni fissate nel bando di gara e nel Regolamento per l’alienazione del 
patrimonio immobiliare del comune banditore;  

d. di autorizzare il Comune banditore al trattamento dei propri dati personali a norma delle leggi a tutela 
della privacy;  



Asta pubblica per alienazione immobiliare 

 3 

e. di essere edotto e di accettare che l’immobile verrà venduto a corpo nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trova a favore del miglior offerente individuato a norma di legge e del Regolamento per l’alienazione del 
patrimonio comunale;  

f. di essere edotto e di accettare che tutte le imposte, tasse e spese conseguenti, nonché la stipula 
dell’atto e le imposte di registro, ipotecarie e catastali inerenti il trasferimento sono a carico 
dell’acquirente;  

g. di essere edotto e di accettare che l’aggiudicatario dovrà provvedere al pagamento del prezzo offerto 
alla sottoscrizione del contratto di compravendita;  

h. di intestare a proprio nome tutti i contratti di fornitura e di utenza e comunque di adempiere ogni 
obbligazione relativa all’immobile ed all’attività ivi svolta a far data dal contratto di cessione, manlevando 
a tal fine il Comune alienante;  

i. di convenire che l’aggiudicazione e la stipula del contratto di cessione non vincolino in alcun modo la 
successiva attività edilizia ed urbanistica, tributaria e finanziaria e di pianificazione del Comune;  

j. di trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato con le seguenti 
imprese (indicare denominazione, ragione sociale e sede) ......................................................................... 
....................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................... 
oppure di non trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato con alcuna 
impresa, 

k. che esprimerà l’offerta di acquisto dell’immobile di cui trattasi: 
 per se stesso; 
 per se stesso (per la quota parte) congiuntamente ai co-offerenti; 
 in nome e per conto della persona fisica che rappresenta; 
 in nome e per conto della società/persona giuridica che rappresenta; 

m  (nel caso di persona singola): di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione, di amministrazione 
controllata, di concordato preventivo o di qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione 
vigente e che nei propri confronti non è in corso un procedimento per la dichiarazione di tali situazioni 

 tale fattispecie è valida anche perla persona fisica rappresentata; 
 (nel caso di società) che oltre al sottoscritto gli amministratori muniti di rappresentanza della ditta 

sono: 
– cognome e nome ............................................................................................................................... 

nato a ................................................................................. (............) il ................................. carica 
ricoperta nell’ambito della società: .................................................................................................... 

– cognome e nome ............................................................................................................................... 
nato a ................................................................................. (............) il ................................. carica 
ricoperta nell’ambito della società: .................................................................................................... 

– cognome e nome ............................................................................................................................... 
nato a ................................................................................. (............) il ................................. carica 
ricoperta nell’ambito della società: .................................................................................................... 

– cognome e nome ............................................................................................................................... 
nato a ................................................................................. (............) il ................................. carica 
ricoperta nell’ambito della società: .................................................................................................... 

e che la società non si trova in stato di fallimento, di liquidazione, di amministrazione controllata, di 
concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione vigente e 
che nei propri confronti e nei confronti degli amministratori muniti di potere di rappresentanza di cui 
sopra non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni e di non versare in 
stato di sospensione dell’attività commerciale; 

n  (nel caso di persona singola): di non trovarsi nelle condizioni di incapacità di contrarre con la pubblica 
amministrazione, ai sensi degli artt. 32-ter e 32-quater del Codice Penale e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché ai sensi dell’art. 14, comma 2, del D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 231 situazioni    tale 
fattispecie è valida anche perla persona fisica rappresentata; 

 (nel caso di società): che oltre al sottoscritto anche gli amministratori dell’impresa muniti di potere di 
rappresentanza non si trovano nelle condizioni di incapacità di contrarre con la pubblica 
amministrazione, ai sensi degli artt. 32-ter e 32-quater del Codice Penale e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché ai sensi dell’art. 14, comma 2, del D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 231;  

o di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE2016/679 (Regolamento Generale sulla 
protezione dei Dati), che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa;  

p di approvare espressamente, ai sensi dell’art. 1341 del codice civile, le seguenti condizioni:  
p1) l’indizione e l’esperimento della gara non vincolano ad alcun titolo il Comune banditore, al quale 

rimane sempre riservata la facoltà di non procedere alla vendita; 
p2) di assumere a proprio carico esclusivo ogni possibile pregiudizio che, anche solo parzialmente, sia 

riconducibile allo stato o situazione di fatto; 



Asta pubblica per alienazione immobiliare 

 4 

p3) non si farà luogo alla restituzione del deposito cauzionale nei confronti dell’aggiudicatario, in caso di 
dichiarazioni mendaci; 

p4) non si farà luogo alla restituzione del deposito cauzionale nei confronti dell’aggiudicatario che, per 
qualsiasi causa o ragione, non intenda stipulare il contratto di compravendita o non si presenti per la 
stipula di eventuale preliminare di vendita nei termini, nella sede e nelle modalità comunicate; 

 

La domanda di ammissione alla gara dovrà essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento 
d’identità del sottoscrittore. 
Nel caso in cui partecipino alla presente asta persone giuridiche, la domanda di partecipazione dovrà essere 
firmata dal Legale Rappresentante in nome e per conto delle stesse, pena l’inammissibilità. È inoltre 
possibile che più soggetti (persone fisiche e/o giuridiche) partecipino insieme alla presente asta. In questo 
caso nella domanda di ammissione dovrà essere indicata la percentuale di proprietà che ogni soggetto 
partecipante intende acquisire ed il soggetto rappresentante legittimato ad esprimere l’offerta in sede di 
gara: in mancanza di indicazioni sulla quota dei co-partecipanti si presume che tali soggetti intendano 
acquisire la proprietà dell’immobile in parti uguali. Resta inteso che la domanda di ammissione all’asta dovrà 
essere fatta congiuntamente da tutti i soggetti partecipanti e dagli stessi firmata, ovvero dovranno essere 
redatte più domande tra di esse coordinate e ciascuna sottoscritta dal dichiarante co-offerente, pena 
l’inammissibilità. 
 

B - Busta B – “Offerta economica” dovrà essere contenuta, a pena di esclusione l’offerta economica 
redatta sul modello allegato b), sottoscritta con firma estesa e leggibile, completa del prezzo offerto in cifre e 
in lettere (in caso di discrepanza varrà l’importo scritto in lettere) e recante la data e la firma dell’offerente; 
l’offerta dovrà essere inserita, a pena di esclusione, in una ulteriore busta (busta piccola), sigillata e firmata 
sui lembi di chiusura, contrassegnata con la dicitura: “Asta pubblica del 08/10/25018 per alienazione 
immobile denominato Ex centrale di polverizzazione del latte”. 
 

C – Attestazione del versamento del deposito cauzionale, dell’importo di euro 40.000,00, ai sensi dell’art. 
10, comma 4 del Regolamento per l’alienazione degli immobili di proprietà comunale, da costituirsi in uno dei 
seguenti modi: 
- versamento presso la Tesoreria Comunale IBAN: IT 83G0503445250000000089010; 
- mediante polizza fidejussoria Assicurativa o rilasciata da intermediario finanziario iscritto nell’elenco 

speciale di cui all’art. 107 del D.Lgs. 1/09/1993 n. 385 , avente validità per almeno 180 giorni dalla data di 
presentazione dell’offerta; 

- assegno circolare non trasferibile intestato a “Comune di Cameri – Tesoreria”; 
- fideiussione bancaria; 
Tale somma verrà trattenuta all’aggiudicatario in conto del prezzo e restituita ai concorrenti non aggiudicatari 
senza corresponsione di interessi entro 10 giorni dalla comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione 
definitiva. 
 

Il PLICO (di cui sopra) dovrà pervenire con qualsiasi mezzo, all’Ufficio Protocollo del Comune di Cameri, 
Piazza Dante Alighieri n. 27, entro e non oltre le ore 11,00 del giorno 06/10/2018, nei seguenti orari di 
apertura al pubblico: 
lunedì, martedì, giovedì e venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,30 
mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 17,00 
sabato dalle ore 9,00 alle ore 11,00 
Il tempestivo inoltro, rimane, in ogni caso, ad esclusivo rischio del mittente; ove per qualsiasi ragione il plico 
non giungesse a destinazione in tempo utile, lo stesso non sarà aperto ed esaminato. 
La mancata indicazione del mittente e dell’oggetto, o qualora il plico non sia chiuso e controfirmato sui lembi 
di chiusura, determinerà, d’ufficio, la declaratoria di inammissibilità del plico che, pertanto, non sarà 
esaminato. 
Non saranno ammesse offerte integrative o modificative di quella già consegnata. 
La mancanza del documento attestante l’avvenuta costituzione del deposito cauzionale determinerà 
l’esclusione dalla gara. 
L’apertura delle offerte e l’aggiudicazione provvisoria avranno luogo, in seduta pubblica, il giorno 08/10/2018 
dalle ore 9,00 presso l’Area Urbanistica ed Edilizia del Comune di Cameri in Piazza Dante Alighieri n. 27/c – 
secondo piano. 
Non è ammessa la presentazione di offerte di acquisto per persona da nominare (di cui all’art. 1401 e 
seguenti del codice civile) mentre sono ammesse offerte di acquisto per procura. 
Le procure possono essere speciali, stilate per atto pubblico o per scrittura privata autenticata e debbono 
essere unite alla domanda di partecipazione all’asta. 
Non saranno ritenute valide e comporteranno l’esclusione dalla procedura di gara: 

 le domande di partecipazione o le offerte di acquisto condizionate;  

 le domande di partecipazione non contenenti le dichiarazioni sopra indicate;  

 le domande di partecipazione accompagnate da assegno bancario, anziché circolare non 
trasferibile, quale deposito cauzionale infruttifero;  



Asta pubblica per alienazione immobiliare 

 5 

 le domande di partecipazione mancanti degli ulteriori requisiti indicati nel presente bando pena 
l’esclusione. 

 
MODALITÀ DI AGGIUDICAZIONE E TERMINI PER LA STIPULA DEL CONTRATTO: 
L’aggiudicazione avverrà secondo quanto previsto dal vigente regolamento sull’alienazione del patrimonio 
immobiliare del Comune, dal presente bando e secondo quanto previsto dall’art. 73 lett. c) del R.D. 
23.5.1924 n. 827, seguendo la procedura di cui al successivo art. 76 commi 1, 2 e 3, con aggiudicazione al 
maggior offerente. 
Si farà luogo all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida e pari o 
superiore all’importo a base d’asta. 
L’acquirente si intenderà obbligato per tutti gli effetti di ragione con il solo atto di aggiudicazione provvisoria 
mentre gli obblighi del Comune sono subordinati all’approvazione dell’atto di aggiudicazione definitiva da 
parte del Responsabile d’Area. 
L’Amministrazione si riserva, in qualunque momento sino alla stipula del contratto, la facoltà di recedere 
dalle operazioni di vendita. Il recesso sarà comunicato all’aggiudicatario a mezzo raccomandata e 
conseguentemente sarà restituito il versato, escluso ogni altro indennizzo. 
Nel caso in cui l’aggiudicatario dichiari di voler recedere dall’acquisto o non si presenti per la stipula del 
contratto, l’Amministrazione, a titolo di penale, incamererà l’importo già versato a titolo di cauzione, salvo il 
risarcimento di eventuali ulteriori danni che dovessero derivare dalla inadempienza. 
Nel caso in cui non si effettui la stipula del contratto con il primo aggiudicatario si procederà allo scorrimento 
della graduatoria. 
Gli immobili saranno in ogni caso alienati liberi da ipoteche e pignoramenti, senza obbligo da parte del 
Comune di Cameri di ulteriori opere di ultimazione, bonifica, miglioria, manutenzione, sgombero e 
smaltimento di rifiuti e materiali di qualsiasi genere, quali macerie, masserizie o altro, per qualsiasi 
ragione eventualmente presenti in loco. 
La stipula dell’atto di compravendita sarà effettuata esclusivamente da parte di Notaio indicato 
dall’acquirente. 
La consegna dell’immobile avverrà contestualmente alla stipula dell’atto. 
Il concorrente che avrà conseguito la definitiva aggiudicazione dovrà stipulare il contratto ed effettuare il 
pagamento del prezzo di aggiudicazione, dedotta la cauzione già prestata, in una unica soluzione al 
momento del rogito che dovrà avvenire entro il termine di giorni 30 (trenta) dalla data di aggiudicazione 
definitiva a pena di decadenza. 
Dalla data dell’atto pubblico di compravendita decorreranno gli effetti attivi e passivi, intendendosi sin d’ora 
che le imposte e tasse di qualsiasi genere, riferite direttamente o indirettamente all’immobile alienato 
saranno a carico dell’acquirente. 
Tutte le spese contrattuali saranno ad esclusivo carico dell’aggiudicatario. 
Per quanto non previsto dal presente avviso, si richiamano le norme del Regolamento comunale per 
l’alienazione degli immobili di proprietà del Comune, approvato con deliberazione C.C. n. 44 del 28/10/2014 
nonché le norme del Regolamento Generale per l’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità 
generale dello Stato approvato con R.D. 23.05.1924 n. 827 e s.m.i. 
Il pagamento del prezzo integrale di aggiudicazione, dedotta la caparra, già incamerata a titolo di acconto 
prezzo, dovrà essere effettuato contestualmente alla stipula del contratto di compravendita. 
La disponibilità dell’immobile avverrà alla stipula del contratto di compravendita. 
 
PRIORITÀ PER ASSEGNAZIONE 
In considerazione del contesto territoriale ed urbanistico nel quale si inserisce il compendio da alienare, 
caratterizzato dalla presenza di attività produttive da tempo ivi insediate, in caso di parità con offerte 
presentate da operatori economici le cui attività insistono all’interno dell’area a destinazione produttiva così 
come individuata nell’estratto cartografico del PRGC allegato al presente bando (allegato A), su aree 
direttamente e fisicamente confinanti con il compendio stesso, si procederà a sensi dell’art. 77 R.D. 23 
maggio 1924 n. 827 con esclusione dell’estrazione a sorte e l’aggiudicazione avverrà prioritariamente a 
favore dell’offerente titolare di attività già insediata all’interno dell’area. 
In caso di offerte presentate da più operatori economici che usufruiscono della priorità, i beni oggetto 
dell’asta saranno assegnati a quello che avrà presentato la migliore offerta economica ed in caso di parità 
sarà integralmente applicato l’art. 77 R.D. 23 maggio 1924 n. 827. Sono ammesse offerte economiche 
presentate congiuntamente da più operatori economici che presentano i requisiti di priorità previsti dal bando 
A tal fine nell’offerta economica dovrà essere indicata la quota di comproprietà che sarà attribuita in sede di 
rogito a ciascun soggetto offerente. 
 
SVOLGIMENTO DELL’ASTA 
L’asta si svolgerà in seduta pubblica il giorno 08/10/2018 alle ore 9,00 presso l’ Area Urbanistica ed Edilizia 
in piazza Dante Alighieri n. 27 - 2° piano 



Asta pubblica per alienazione immobiliare 

 6 

Le operazioni di gara saranno svolte per mezzo di apposita Commissione di gara presieduta dal 

Responsabile dell’Area Urbanistica ed Edilizia per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo 

base indicato nel bando d’asta pubblica, a norma dell’art. 73 e succ. del regolamento approvato con R.D. n. 
827/1924 e del vigente regolamento comunale per l’alienazione del patrimonio immobiliare. 
Potranno partecipare alle operazioni di gara e proporre offerte di acquisto esclusivamente i soggetti che 
hanno presentato la domanda di ammissione all’asta pubblica la cui documentazione è stata ritenuta 
conforme al presente bando di gara. 
E’ ammessa la partecipazione congiunta da parte di due o più concorrenti, questi dovranno presentare 
domanda congiunta, pertanto la domanda di partecipazione (allegato a)) e l’offerta economica (allegato b)) 
dovranno essere sottoscritte da tutti i concorrenti, ed alla suddetta domanda dovrà essere allegata, a pena di 
esclusione, una copia fotostatica del documento di identità in corso di validità di tutti i sottoscrittori; in tal 
caso l’alienazione avverrà in comunione indivisa a favore degli aggiudicatari. 
 
RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE: 
Il deposito cauzionale verrà restituito ai non aggiudicatari entro dieci giorni dal termine delle operazioni di 
gara.  
Non si procederà alla restituzione del deposito cauzionale nei confronti dell’aggiudicatario che, per qualsiasi 
causa o ragione, non intenda stipulare il contratto di compravendita o non si presenti alla stipula di eventuale 
preliminare nei termini, nella sede e nelle modalità comunicate. 
 
RICHIESTA DI INFORMAZIONI E SOPRALLUOGHI: 
Copia del presente bando d’asta può essere consultato sul sito internet istituzionale del Comune di Cameri e 
può altresì essere ritirato presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico – piazza Dante Alighieri n. 27 (piano terra) 
nei giorni e negli orari sotto riportati: 
lunedì, martedì, giovedì e venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,30 
mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 17,00 
sabato dalle ore 9,00 alle ore 11,00 
Eventuali sopralluoghi presso il suddetto immobile possono essere effettuati nei giorni di martedì e giovedì 
previo appuntamento telefonico finalizzato a concordare preliminarmente il giorno e l’ora degli stessi. 
Occorre telefonare al n. 0321 511627 Sig. Azzini Giovanni o n. 0321 5116387 geom. Fabio Isaya; 
Non possono partecipare alla medesima gara imprese che si trovino fra di loro in una delle situazioni di 
controllo di cui all’articolo 2359 del Codice Civile, a pena dell’esclusione delle imprese controllate e 
controllanti dalla procedura di gara.  
 
VARIE 
Nel caso in cui partecipino persone giuridiche, i dati richiesti dal presente bando devono essere riferiti al 
legale rappresentante, il quale deve altresì dichiarare che agisce in qualità di legale rappresentante di una 
determinata Società o Ente, indicandone la sede, la ragione o denominazione sociale e, il codice fiscale e la 
partita IVA. 
Nel caso in cui più persone fisiche e/o giuridiche partecipino insieme, i suddetti dati devono essere riportati 
con riferimento ad ogni partecipante indicando l’eventuale quota di partecipazione. 
La proposta deve poi essere firmata da ogni partecipante. 

 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area 
 Urbanistica ed Edilizia 
 f.to digitalmente 
 (Margherita arch. Testa) 

 



Asta pubblica per alienazione immobiliare 

 7 

 
 

 
 

DATI GENERALI DEL BANDO 
 

 

DATA DI PUBBLICAZIONE   05/09/2018 
 
DATA DI SCADENZA    06/10/2018 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Margherita Arch. Testa 
 
REFERENTE      Fabio geom. Isaya 
 
TEL      0321511627 - 0321511637 
 
E-MAIL      m.testa@comune.cameri.no.it; f.isaya@comune.cameri.no.it  
        
ORARIO UFFICIO    lunedì – mercoledì – venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 
 

 

mailto:m.testa@comune.cameri.no.it
mailto:f.isaya@comune.cameri.no.it


Asta pubblica per alienazione immobiliare 

 8 

 

allegato A 
 
 
 
 

 


